


Naše vlast se jmenuje                                         Česká republika.





Na obrázku je hlavní město  Praha.





V Praze sídlí vláda parlament, a prezident.

Státní symboly České republiky jsou:

státní znak státní vlajka

státní hymna







Domov  Opatovice

Opatovice leží 14 km jižně od Brna, katastrem obce protékají tři vodní toky – středem katastru říčka 
Dunávka, po jeho okrajích řeky Cézava a Svratka.

Archeologické nálezy na tomto území dokazují přítomnost slovanských kmenů již na počátku 6. století. První 
písemná zmínka o obci je v Zakládací listině kláštera rajhradského od Břetislava I. z roku 1048. Opatovice 
byly původně osada opatoviců, tj. lidí opatových, nazvaných podle pánů  opatů břevnovských, jimž patřil 
klášter a přilehlé osady.

K pozoruhodnostem obce patří kostel sv. Karla Boromejského, stavěný v letech 18681869. Od kostela 
přes původní náves je to kousek k rybníkům, které napájí potok Dunávka. Zde se pořádají tradiční rybářské 
závody. Přes mostek u nejmenšího rybníčku se dostaneme až ke smírčím kamenům z poloviny 17. století. 
Podle pověsti zde zahynuli tři muži, kteří soupeřili o milovanou ženu. Opodál na jihozápad na kraji 
pozůstatku lužního lesa Přední líchy stojí vedle mysliveckého posedu vysoký kamenný památník zvaný 
Štátule, připomíná zastřelení klášterního myslivce v r. 1830.  
Více informací z historie i bohatého současného života najdeme na                                 .www.opatovice.eu












































	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24
	Stránka 25
	Stránka 26
	Stránka 27
	Stránka 28
	Stránka 29
	Stránka 30

